
Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

Documento Nº

JURISDICIONADO: Fundo Municipal de Assitência Social de Areia de Baraúnas

SUBCATEGORIA: Licitações

ASSUNTO: Licitação - 00003/2024 - Inexigibilidade (Lei Nº 14.133/2021) -
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM
ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL JUNTO AO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE AREIA DE BARAÚNAS

DATA DE ENTRADA: 28/03/2024

INTERESSADOS:
Kerica Medeiros da Silva

36897/24

2024EXERCÍCIO:



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA DE BARAÚNAS 

 

  

  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 05/2024 

 

INEXIGIBILIDADE Nº 03/2024 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 

ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL JUNTO AO FUNDO 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE AREIA DE BARAÚNAS. 

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00003/2024.  

DOTAÇÃO: 20.90 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 08.244.1014.2049 

MANUTENCAO SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS 

DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA.  

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024.  

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Areia de Baraúnas e: CT Nº 00005/2024 - 

09.01.24 - MARIA APARECIDA ALVES GUIMARAES - R$ 45.500,00.  

 

 

Areia de Baraúnas – PB, em 09 de janeiro de 2024. 

 

 

 

ANTÔNIO GERÔNIMO DUARTE MACEDO 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

Impresso por convidado em 29/03/2024 08:33. Validação: 2E7D.08E8.0EED.295B.2566.E156.A4AD.800A. 
Proposta e Anexos - MARIA APARECIDA ALVES GUIM... Doc. 36897/24. Data: 28/03/2024 10:59. Responsável: Kerica M. da Silva.

2

2



O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 28/03/2024 às 10:59:19 foi protocolizado o documento
sob o Nº 36897/24 da subcategoria Licitações , exercício 2024, referente a(o) Fundo Municipal de Assitência Social
de Areia de Baraúnas, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Kerica
Medeiros da Silva.

Jurisdicionado: Fundo Municipal de Assitência Social de Areia de Baraúnas
Número da Licitação: 00003/2024
Órgão de Publicação: Jornais de grande circulação
Data de Homologação: 09/01/2024
Responsável pela Homologação: Fundo Municipal de Assitência Social de Areia de Baraúnas
Modalidade: Inexigibilidade (Lei Nº 14.133/2021)
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor: R$ 45.500,00
Fontes de Recursos: Recursos não Vinculados de Impostos (500).
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM
ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE AREIA DE BARAÚNAS

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Sim
[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Nº de Dias Fora do Prazo: 45
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 45.500,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): MARIA APARECIDA ALVES GUIMARÃES
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 15.312.658/0001-06
Proposta 1 - Situação: Vencedora

RECIBO DE PROTOCOLO

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

Análise jurídica da contratação Não

Autorização da autoridade competente Não

Estimativa da despesa Não

Estudo Técnico Preliminar Não

Formalização de demanda Não

Justificativa de preço Não

Justificativa para a escolha do contratado Não

Previsão Orçamentária Não

Proposta 1 - Proposta e Anexos - MARIA APARECIDA ALVES
GUIMARÃES

Sim 2e7d08e80eed295b2566e156a4ad800a

Impresso por convidado em 29/03/2024 08:33. Validação: F978.8569.7783.52A4.7427.D49E.CDB1.03B2. 
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 36897/24. Data: 28/03/2024 10:59. Responsável: tramita.

3

3



João Pessoa, 28 de Março de 2024

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 29/03/2024 08:33. Validação: F978.8569.7783.52A4.7427.D49E.CDB1.03B2. 
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 36897/24. Data: 28/03/2024 10:59. Responsável: tramita.

4

4



O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 28/03/2024 às 11:00:26 foi protocolizado o documento
sob o Nº 36898/24 da subcategoria Contratos , exercício 2024, referente a(o) Fundo Municipal de Assitência Social
de Areia de Baraúnas, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Kerica
Medeiros da Silva.

Número do Contrato: 000000052024
Data da Publicação: 19/02/2024
Data da Assinatura: 09/01/2024
Data Final do Contrato: 31/12/2024
Valor Contratado: R$ 45.500,00
Situação do Contrato: Vigente
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM
ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE AREIA DE BARAÚNAS
Contratado (Nome): MARIA APARECIDA ALVES GUIMARÃES
Contratado (CNPJ): 15.312.658/0001-06

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Sim
[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Nº de Dias Fora do Prazo: 17

RECIBO DE PROTOCOLO

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

Comprovante de publicidade Não

Comprovantes de regularidade da contratada Não

Comprovação da existência de dotação orçamentária Não

Contrato ou instrumento equivalente Não

Designação da fiscalização técnica do contrato Não

Designação do fiscal administrativo do contrato Não

Designação do gestor do contrato Não

João Pessoa, 28 de Março de 2024

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 29/03/2024 08:33. Validação: EACE.70F1.EBD0.55AD.D012.8DA8.C3D2.FC21. 
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 36897/24. Data: 28/03/2024 11:00. Responsável: tramita.

5

5



Subcategoria:
Jurisdicionado:
Exercício:

Documento:

CERTIDÃO

36897/24
Licitações

Fundo Municipal de Assitência Social de Areia de Baraúnas
2024

CERTIDÃO DE ANEXAÇÃO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 28/03/2024 às 11:00h o usuário TRAMITA (operação

automática) anexou o Documento 36898/24 ao Documento 36897/24, tendo sido copiados os seguintes arquivos

para os autos eletrônicos do Documento 36897/24:

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoPáginasDocumento

RECIBO PROTOCOLO 5 eace70f1ebd055add0128da8c3d2fc21

João Pessoa, 28 de Março de 2024

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 29/03/2024 08:33. Validação: A94C.CF38.28F8.8803.35C2.AF23.2464.F9F3. 
Certidão - ANEXAÇÃO. Doc. 36897/24. Data: 28/03/2024 11:00. Responsável: tramita.

6

6


	Autos Processuais
	Proposta e Anexos - MARIA APARECIDA ALVES GUIMARÃES
	RECIBO PROTOCOLO
	RECIBO PROTOCOLO
	Certidão - ANEXAÇÃO


